TRƯỜNG THCS AN BẰNG – VINH AN
TỔ: …………………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -Tự do  - Hạnh phúc

(Mẫu kế hoạch BDTX cá nhân đề nghị quý Thầy Cô sửa lại cho phù hợp của tổ, cá nhân)
KẾ HOẠCH

BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CỦA CÁ NHÂN, NĂM HỌC 2019-2020
I.Thông tin cá nhân:

     1. Họ và tên: ................... Giới tính: ..................

     2. Ngày tháng năm sinh:  .../..../.....   Năm vào ngành giáo dục:.....

     3. Trình độ học vấn : ...............Nơi đào tạo : ..............

     4. Tổ chuyên môn: .............  Môn dạy: ...........................

     5. Trình độ ngoại ngữ : ...............                  Trình độ tin học: ...............

    6. Chứng nhận chuyên môn, nghiệp vụ: .................(tốt nghiệp đại học, cao dẳng.)

     7. Chức vụ: tổ trưởng, giáo viên.

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:
1. Thuận lợi:

- Tình hình kinh tế của người dân được phát triển, con em có điều kiện đi học, hằng năm con em thi đỗ vào các trường Đại học , Cao đẳng ngày càng nhiều.

- Sự quan tâm của cha mẹ phụ huynh đến việc học tập của con em, được chú trọng, công tác xã hội hoá giáo dục ngày càng phát triển mạnh.

- Đội ngũ giáo viên của trường, một số có nhiều kinh nghiệm, tay nghề vững vàng và nhiệt tình trong giảng dạy.

- CSVC trường được sự quan tâm của Cấp Ủy, chính quyền địa phương, đặc biệt sự kề vai sát cánh của Hội CMHS xây dựng môi trường ngày càng xanh - sạch đẹp, đủ các điều kiện để phục vụ dạy-học. .

- Bản thân tích cực nghiên cứu về tin học và công nghệ thông tin nên thuận lợi trong công tác giảng dạy và các hoạt động tự học, bồi dưỡng thường xuyên dễ dàng hơn.
- Bản thân an tâm công tác, có tinh thần trách nhiệm cao trong mọi nhiệm vụ được giao.

2. Khó khăn

- Mặc dù có nhiều giải pháp kết hợp giữa nhà trường, phụ huynh, sự cố gắng của GVCN và các đoàn thể trong việc duy trì số lượng tuy nhiên trong năm học vừa qua số học sinh giảm do chuyển trường, theo gia đình định cư ở nước ngoài còn nhiều.

- Điều kiện kinh tế, đời sống gia đình một số HS còn nghèo, một bộ phận gia đình HS có kinh tế gia đình thuần nông nghiệp, gặp nhiều khó khăn.

- Sách, tài liệu phụ vụ nghiên cứu còn thiếu

III. KẾ HOẠCH BDTX:
1. Mục tiêu:

Đạt yêu cầu cao nhất:

   Nội dung 1: Bồi dưỡng thường  xuyên và phát triển nghề nghiệp. (30 tiết)
Bồi dưỡng theo công văn số: 3587/BGĐT-GDTrH ngày 20/8/2019 của Bộ GD&ĐT về việc lựa chọn và tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông cốt cán.
Nội dung 2: Nội dung bồi dưỡng chính trị đầu năm và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020: (30 tiết)/năm học

         1. Bồi dưỡng chính trị đầu năm học 2019-2020.

         + Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2019 ”về xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
         + Nghị quyết số: 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Ban chấp hành Trung Ương Đảng ”Về chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”.
         + Chỉ thị 29-CT/TU ngày 17/12/2018 của Ban thường vụ tỉnh ủy ” về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng chống các tệ nạn xã hội trong tình hình mới”
         + Chỉ thị 24-CT/TU, ngày 13/3/2018 của Ban thường vụ tỉnh ủy ” về việc mở cuộc vận động toàn dân xây dựng Thừa Thiên Huế sáng-Xanh-Sạch, không rác thải” và Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 19/01/2019 của UBND tỉnh về phê duyệt đề án tổ chức ngày chủ nhật xanh ” Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh-Sạch-Sáng”

         2. Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 – 2020 có liên quan.

        Nội dung 3: ( 60 tiết)/năm học.
- Mô đun ...
- Mô đun ....
- Mô đun .....
   2.Kế hoạch cụ thể:

	TT
	Nội dung
	Số tiết
	Kiểm tra đánh giá
	Ghi chú

	Tự học
	Tập trung
	Thời gian
	Hình thức Đv KT

	Nội dung 1:  Bồi dưỡng thường  xuyên và phát triển nghề nghiệp . (30 tiết)
Bồi dưỡng theo công văn số: 3587/BGĐT-GDTrH ngày 20/8/2019 của Bộ GD&ĐT về việc lựa chọn và tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông cốt cán.

	Nội dung 2: Nội dung bồi dưỡng chính trị đầu năm học và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 đối với giáo dục THCS. (30 tiết)

	1
	1.Bồi dưỡng chính trị đầu năm học
	2
	8
	8/2019

	2
	 2.Các văn bản chỉ đạo hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020
	6
	4

	3
	  3.Chuyên đề 2019; “về  đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và các Nghị quyết của T/W, Tỉnh
	6
	4
	9/2019

	Nội dung 3: Giáo dục đạo đức và rèn kỹ năng sống cho học sinh THCS thông qua các môn học (60) tiết

	1
	Mô đun

	2
	Mô đun

	3
	Mô đun

IV. Chỉ tiêu phấn đấu:

Đạt kết quả hoàn thành kế hoạch loại  Khá trở lên.

V. Biên pháp thực hiện:

- Tự học, tự nghiên cứu tài liệu, kết hợp với trao đổi kinh nghiệm với đồng nghiệp thông qua sinh hoạt chuyên môn hàng tháng, tuần và tham gia đầy đủ các buổi học tập trung do các cấp tổ chức nhằm trao đổi chuyên môn nghiệp vụ, luyện tập kỹ năng  và nâng cao kiến thức.

- Tham gia đầy đủ các chuyên đề do trường, phòng GD&ĐT tổ chức.

- Thực hiện tốt quy chế chuyên môn, tăng cường dự giờ để học hỏi kinh nghiệm, phương pháp của đồng nghiệp, ưu tiên hàng đầu dự giờ đúng chuyên môn đào tạo.

- Đăng ký các mô đun với nhà trường để có đầy đủ tài liệu học tập.

- Kịp thời điều chỉnh, bổ sung kế hoạch và rút kinh nghiệm sau mỗi module bài học

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên của cá nhân, kính trình ban giám hiệu xem xét và phê duyệt.

Vinh An, ngày...... tháng 10  năm 2019
HIỆU TRƯỞNG                              TỔ TRƯỞNG
            GIÁO VIÊN